Tử Đạo Việt Nam vào tháng 11 hàng năm, và trong thánh lễ Minh Niên mừng Tết Nguyên Đán

hàng năm tại Trung Tâm Công Giáo.

Sau đây là một số bài tôi viết cho Hội Cao Niên Công Giáo – Giáo Phận Orange:

- Ý Nghĩa Lễ Dâng Hương Ngày 30-4 (27-4-2012)

- Thánh Giuse quan thầy (5-5-2012)

- Văn Chúc Qúy Tị ( 10-2-2013)

- Văn Chúc Giáp Ngọ (31-01-2014)

- Văn Chúc Ất Mùi (19-02-2015)

Hội Cao Niên niệm hương tưởng niệm 30-4 tại TTCG ngày 27-4-2019

– Lộc Vũ 123

23.Did You See God? – Lời Bàn của Lộc Vũ 126

24.Poem: Why I Follow Jesus? (Tại Sao Tôi Theo Chúa?) – Lộc Vũ chuyển ý thơ. 140

Phần 1.4 - Các bài viết về bái tế cổ truyền

Tên Bài Trang

25.Ý Nghĩa Lễ Tế Thiên Kính Tổ (Hồng Ân) 143

26.Lễ Tế Thiên Kính Tổ (Hồng Ân) 146

27.Văn Chúc Xuân Bính Tuất (12-02-2006) (Vũ Ngọc Lộc) 147

28.Hội Nhập Văn Hóa Dân Tộc Vào Nghi Lễ Phụng Vụ (Hồng Ân) 149

Phần 1.5 - Các bài giảng khóa cho TNTTW và sa mạc huấn luyện Trợ Tá

Tên Bài Trang

29.Ơn Gọi Làm Trợ Tá TNTT (14-9-2001) 153

30.Thánh Lễ và ĐờI Sống TNTT (31-12-2005) 155

Phần 1.6 - Nhóm Thân Hữu HBT/TNTT

4.Họp Mặt Tân Niên Đinh Dậu của ĐS16 Nam Cali (11-2-2017) 12

5.Trà Đàm ĐS16 Nam Cali 27-5-2017 18

6.Trà Đàm Tổng Kết 29-7-2017 24

7.Phóng sự về HNĐS16 – 2017 (20-10-2017) 30

8.Cám Ơn Người – Đồng Môn ĐS16 (20-10-2017) 51

9.Hậu Hội Ngộ ĐS16 – 2017 (11-11-2017) 69

10.ĐS16 Nam Cali – Họp Mặt Đầu Xuân Mậu Tuất 10-3-2018 81

11.Chuyến thăm New York gặp Bill Bích 13-4-2018 91

12.Tường Thuật Buổi Họp Mặt Đón Tiếp Chị Thư 28-4-2018 95

13.Phóng sự ngắn: Tiễn chị Thư 5-5-2018 106

14.Từng thuật buổi đón tiếp bạn Đặng Văn Hiền ngày 6-9-2018 113

15.Phóng Sự Họp Mặt Từ Gĩa chị Cao Thị Liên 15-9-2018 117

Hội Cao Niên Công Giáo - Linh Đài Đức Mẹ La Vang - Chính Trị

Bìa Tập 4/5: Tuyển Tập 50 Năm Nhìn Lại

Phần 4 Hội Cao Niên Công Giáo – GP. Orange

Tên Bài Trang

1. Ý Nghĩa Lễ Dâng Hương Ngày 30-4 (27-4-2012) 3

2. Thánh Giuse quan thầy (5-5-2012) 5

3. Văn Chúc Qúy Tị (10-2-2013) 7

4. Văn Chúc Giáp Ngọ (31-01-2014) 8

5. Văn Chúc Ất Mùi (19-02-2015) 9

Phần 5 Linh Đài Đức Mẹ La Vang

Các bài viết về Linh Đài Đức Mẹ La Vang tại Quận Cam:

Tên Bài Trang

6. Linh Đài Đức Mẹ La Vang ở Quận Cam (12-26-2017) 12

7. Sự Tích Đức Mẹ La Vang – 3 (12-26-2017) 21

8. Đức Mẹ La Vang Làm Phép Lạ (4-26-2019) 33

9. Lễ Cung Hiến Linh Đài Đức Mẹ La Vang 17-07-2021 36

Tập 5/5 - Tuyển Tập 50 Năm Nhìn Lại:

Thơ – Nhạc - Vinh Quang Family - Lộc-Hưng Family

Bìa Tập 5/5: Tuyển Tập 50 Năm Nhìn Lại

Phần 7 Thơ – Nhạc

Tên Bài Trang

1. Navarre Thi Tập (2008) 3

2. Vườn Thơ ĐS16 46

3. Ca khúc: Gần Nhau (2-7-2010) 86

4. Ca khúc: Gặp Nhau 40 Năm Sau (2-7-2010) 87

5. Thơ Chúc Tết (Đinh Dậu 2017) 90

6. Khai Bút Đầu Năm Mậu Tuất: Dê Độc Món 95

7. Thơ xướng họa: Mừng Hai Cháu Nội Ngoại: Levi và Ellie 97

8. Chanter La Vie – I Have A Dream - Ngợi Ca Đời Sống (Pháp-Anh-Việt) 100

9. Món Qùa Lưu Niệm (thơ - trang mở đầu) 104

10.

Tên Bài Trang

31. A Prayer of Thanksgiving on the Thanksgiving Day 224

32. Lời Nguyện Lễ Tạ Ơn 225

33. A Prayer for Family Mealtime on Christmas Day 226

34. Chương Trình Lễ Mừng Thượng Thọ Bác Cả Đậu (5-5-2018) 230

35. Gia đình Vinh Quang Mừng Tết Kỷ Hợi 5-2-2019 233

36. Chương Trình Hôn Lễ của Mỹ Hà-Bình Đậu (21- 12 - 2019) 243

37. Thánh Lễ Hôn Phối của Mỹ Hà – Bình Đậu 255

38. Đại Gia Đình Vinh Quang Mừng Tết Canh Tý 2020 265

39. A Prayer for the Lunar New Year 2020 (song ngữ Anh-Việt) 280

40. My Reflection on my Parents' 50th anniversary 282

41. Kim’s Reflection on her parents 284

42. Vũ Family Tree – Nov 2021 284